مبسوط میں جوئے کی تعریف سے متعلق ہے: ”تعلیق استحقاق المال بالخطر قمار، والقمار حرام فی شریعتنا“ ترجمہ: مال کے استحقاق کو خطرے کے ساتھ معلق کرنا جو ہے اور جو ہماری شریعت میں حرام ہے۔
(المبسوط للسرخسی، کتاب الاباق، ج 11، ص 20، مطبوعہ کوئٹہ)

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقه الاسلامی

ابو حذیفہ محمد شفیق عطاری مدنی

24 ذیقعدة الحرام 1439ھ / 07 اگست 2018ء

الجواب صحیح

مفتی محمد قاسم عطاری

خوفِ خدا و عشقِ مصطفیٰ کے حصول کیلئے ہر ہفتے کو عشا کی نماز کے بعد امیر اہل سنت کا مدنی مذاکرہ دیکھنے سننے اور ہر جمعرات مغرب کی نماز کے بعد عاشقانِ رسول کی مدنی تحریک، دعوتِ اسلامی کے ہفتہ وار سنتوں بھرے اجتماع میں بہ نیتِ ثواب ساری رات گزارنے کی مدنی التجا ہے